
J

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об утверждении Перечня объектов водоснабжения и водоотведения, 
находящихся в муниципальной собственности Южского городского

поселения, в отношении которых планируется заключение 
концессионного соглашения

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21.07.2005 
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 
16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Южского городского 
поселения, по результатам проведения инвентаризации муниципального 
имущества Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов водоснабжения 
и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности Южского 
городского поселения, в отношении которых планируется заключение 
концессионного соглашения.

2. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации Южского муниципального района 

от 31.01.2022 № 78-п «Об утверждении Перечня объектов водоснабжения 
и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности Южского 
городского поселения, в отношении которых планируется заключение 
концессионного соглашения»;

- постановление Администрации Южского муниципального района 
от 30.05.2022 № 563-п «О внесении в постановление Администрации 
Южского муниципального района от 31.01.2022 № 78-п «Об утверждении 
Перечня объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся 
в муниципальной собственности Южского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа



в отношении которых планируется заключение концессионного 
соглашения».

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
администрации Южского муниципального района Ивановской области 
разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
www.torgi.gov.ru.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Южского муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского муниципального pi В.И. Оврашко

http://www.torgi.gov.ru
http://www.yuzha.ru


Приложение к постановлению 
Администрации Южского муниципального района 

от а ^ -п

П Е Р Е Ч Е Н Ь
объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в 

муниципальной собственности Южского городского поселения, в 
отношении которых планируется заключение концессионного

соглашения

Недвижимое имущество
№ Н а и м е н о в а н и е М есто  р а з м е щ е н и я  (ад р е с ) П а р а м е т р ы , т е х н и ч е с к и е  

х а р а к т е р и с т и к и

1. А дм и н и страти вн ое
зд ан и е

И ван овск ая  область , г. Ю ж а, 
ул. П уш ки н а , Д.5-Б

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :061002 :132 , 
п лощ адь  478 ,7  кв .м , лит. A , A l ,  А 2 , с 

техн ол оги ческ и м  об орудован и ем

2. Г араж
И ван овск ая  область , г. Ю ж а, 

ул . Л ерм он това , д .4
К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :061002 :121 , 

площ адь 187,9 кв.м ., лит. Б

3. Н еж и лое  зд ан и е

Р осси й ская  Ф едерац ия, 
И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  

м ун и ц и п ал ьн ы й  район , 
Ю ж ск ое  городск ое  п оселение, 
д. Н еф ед ово , ул . М олодеж н ая , 

Д .1-Б

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :050206 :78 , 
площ адью  105,4 кв.м ., с 

техн ол оги ческ и м  об орудован и ем

4.
А ртези ан ск ая  скваж и н а  

№  12

И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  
район , д. Н еф едово , 

ул . М олодеж н ая , д .1 -А

К ад астровы й  н о м ер  37 :21 :050104 :136 , 
гл уби н а  75м , с  техн ол оги ческ и м  

об орудован и ем

5.
А ртези ан ск ая  скваж и н а  

№ 2 7

И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  
район , д. Н еф ед ово , 

ул . М олодеж н ая , Д.1-А

кад астровы й  н ом ер  37 :21 :050104 :138 , 
гл уби н а  54 м ., с  техн ол оги ческ и м  

оборудован и ем

6.
А ртези ан ск ая  скваж и н а  

№ 2 4
И ван овск ая  область , Ю ж ски й  

район , с. Ю ж а, Д .23-А

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :050201 :196 , 
гл уби н а  50 м ., с техн ол оги ческ и м  

оборудован и ем

7.
А ртскваж и н а  № 1 

(№ 57/59)
И ван овск ая  область , г. Ю ж а, 

ул . С оветск и й  п роезд

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :010101 :103 , 
гл уби н а  105 м ., в состав  об ъ екта  
входит: насосная , вод он ап орн ая  

баш ня, л и т  А , А1, п л ощ адь  38 ,0  кв.м ., 
ограж ден и е, техн о л о ги ч еск о е  

об орудован и е

8.
А ртскваж и н а  № 2 

(№ 47/72)
И ван овск ая  область , г. Ю ж а, 

ул . П арковая

К ад астр о вы й  н ом ер  3 7 :2 1 :0 6 1301:2 18, 
гл уби н а  55 кв .м ., в состав  об ъ екта  

вх о д и т  насосная  сарай  л и т  Г , п лощ адь  
застрой ки  9 ,7 кв .м , с техн ол оги ческ и м  

об орудован и ем

9.
А р тскваж и н а  №  3 

(60 /94)
И ван овск ая  область , г .Ю ж а, 

ул. С оветская

К ад астровы й  ном ер: 37 :21 :061002 :137 , 
гл уби н а  101 м ., в состав  об ъ екта  

входит: насосн ая-сарай , л и т .Г , 
п лощ адь  застр о й к и  24 ,5  кв.м ., 
ограж ден и е, тех н о л о ги ч еск о е  

оборудован и е



10.
А р тскваж и н а  №  4 

(№ 62 /96 )
И ван овская  область, г. Ю ж а, 

ул. Д ачн ая

К ад астровы й  ном ер  37 :21 :010201 :61 , в 
состав  об ъ екта  в ход и т  л и тер  Г  

(н асосн ая-сарай ) -  п лощ адь  застрой ки  
7 ,3  кв.м .; ли тер  1.1 (о граж д ен и е) -  

п ротяж ен н остью  64 ,2  м ., 
техн ол оги ческ ое  об орудован и е

11. А ртскваж и н а  № 5 а
И ван овская  область , г. Ю ж а, 

ул. Л есная

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :060601 :190 , 
гл уби н а  51 м , в состав  об ъ екта  входит: 

насосн ая-сарай , л и т  Г , площ адь 
застрой ки  15,5 кв .м , с 

тех н ол оги ческ и м  оборудован и ем

12. А ртскваж и н а  №  13
И ван овская  область , г. Ю ж а, 

ул . С тади он н ая

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :060804 :148 , 
гл уби н а  85 м , в состав  об ъ екта  входит: 

н асосн ая -сарай  п лощ адью  застрой ки  
10,9 кв .м , о граж дение, 

тех н о л о ги ч еск о е  об орудован и е

13.
С ооруж ен и е 

водозаборное: 
ар тези ан ская  скваж и н а

Р осси й ск ая  Ф едерац и я, 
И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  

район , Ю ж ское  городское 
п оселен и е, соор.З

К ад астровы й  н ом ер  3 7 :2 1 :050 2 3 3 :171, 
гл уби н а  34 м ., с техн ол оги ческ и м  

об орудован и ем

14. А р тскваж и н а  № 4
И ван овская  область , г. Ю ж а, 

ул. Л есн ая

К ад астровы й  ном ер: 37 :21 :060601 :72 , 
в состав  об ъ екта  входит: н асосн ая- 
сарай , л и т  Г, п лощ адью  застр о й ки  

13,8 кв.м ., техн ол оги ческ ое  
об орудован и е

15.
А р тскваж и н а  №  5 

(№ 81-а /49 -б )
И ван овская  область , г. Ю ж а, 

' ул . С осн овка

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :000000 :277 , 
гл уби н а  53 кв. м ., в состав  входит: 

насосн ая-сарай , л и т  Г , п лощ адь  
застрой ки  2 5 ,7  кв .м ., ограж ден и е, 

тех н ол оги ческ ое  оборудован и е

16. А р тези ан ск ая  скваж и н а
И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  

район , д. Н еф ед ово

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :050206 :76 , 
гл уби н а  56 м , с техн ол оги ческ и м  

об орудован и ем

17. А ртези ан ск ая  скваж и н а
И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  

район , д. Н еф едово

К ад астровы й  ном ер  37 :21 :050105 :50 , 
гл у б и н а  42 м , с техн ол оги ческ и м  

об орудован и ем

18. В о д он ап орн ая  баш ня
И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  

район , д. Р еброво

К ад астровы й  ном ер: 37 :21 :050233 :53 , 
об ъ ем  15 куб .м ., с  техн ол оги ческ и м  

об орудован и ем

19. В о д о н ап о р н ая  баш ня
И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  

район , г. Ю ж а, ул. Д ачн ая

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :060201 :60 , 
об ъ ем  15 куб .м ., с  техн ол оги ческ и м  

об орудован и ем

20. В о д о н ап о р н ая  баш ня
И ван овская  область , г. Ю ж а, 

ул. С тади онная

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :060801 :225 , 
об ъ ем  15 куб .м , с техн ол оги ческ и м  

об орудован и ем

21. В о д о н ап о р н ая  баш ня И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  
район , г. Ю ж а, ул . Л есн ая

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :060601 :210 , 
объем  15 куб .м , с техн ол оги ческ и м  

об орудован и ем

22.
С ам отеч н ы й

кан али зац и он н ы й
коллектор

И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  
рай он , г. Ю ж а, ул . 

М ехан и заторов , д.З - ул. 
К уй бы ш ева, д .50

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :000000 :314 , 
п ротяж ен н ость  330 м .,



23. В од оп ровод н ы е сети

И ван овская  область , Ю ж ски й  
район , г. Ю ж а, ул. 

Ч ерн яховского , Г ри н евец кого , 
Б рю хан ова, В осточн ая , 

О ктябрьская , Т руда, п роезд  
Г луш и ц кого

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :000000 :600 , 
протяж ен н ость  1668 м.

24. В од оп ровод н ы е сети

И ван овская  область , Ю ж ски й  
рай он , г. Ю ж а, ул. П уш ки н а , 

К али н и н а, О сип ен ко , 
С тан д артн ы е Д ом а, Г орького , 
Ч апаева , Т ел ьм ан а , Ф ри дри ха  
Э н гельса , С тан ц и он н ая , С ерп  

и  М олот, В лади м и рская , 
О десская, С евастоп ол ьская , 

пл. Л ен и н а

К ад астровы й  ном ер  37 :21 :000000 :602 , 
п ротяж ен н ость  3423м .

25. В од оп ровод н ы е сети

И ван овск ая  область , Ю ж ски й  
рай он , г. Ю ж а, ул . Д ачн ая , 

Д ача, 6-я  Р абочая , 4 -я  
Р абочая , К уй бы ш ева, п роезд  

С оветск и й

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :000000 :606 , 
протяж ен н ость  2902м .

26. В од оп ровод н ы е сети

И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  
район , г. Ю ж а, ул . 1-я 

Р абочая , 2 -я  Р абочая , 3-я  
Р абочая , 4 -я  Рабочая , 5-я  
Р абочая , 6 -я  Рабочая , 7 -я  
Р абочая , 8-я Р абочая , 9 -я  

Р абочая , 10-я Р абочая , Л ётн ая

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :000000 :609 , 
п ротяж ен н ость  4305  м.

27. В од оп ровод н ы е сети
И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  

район , д. Реброво
К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :000000 :612 , 

п ротяж ен н ость  750 м.

28. В од оп ровод н ы е сети

И ван овская  область , Ю ж ск и й  
район , г. Ю ж а, ул . К расн ая , 

К овровская , Р еволю ц и и , 
М ехан и заторов

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :000000 :615 , 
протяж ен н ость  2960  м.

29. В од оп ровод н ы е сети
И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  

район , д. Н еф ед ово
К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :000000 :652 , 

п ротяж ен н ость  3781 м.

30. В од оп ровод н ы е сети

И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  
рай он , г. Ю ж а, ул. 

Ч ерн яховского , Б рю хан ова , с. 
Ю ж а

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :050201 :197 , 
п ротяж ен н ость  1166 м.

31. В од оп ровод н ы е сети

И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  
рай он , г. Ю ж а, ул . Г оголя , 

К ороткая , 3. 
К осм одем ьян ской , 

М аяковского , Н . О стровского , 
М атросова, У ри цкого , 

А эрод ром н ая , 1-я П арковая , 
2 -я  П арковая , 3 -я  П арковая , 4- 
я  П арковая , 5-я  П арковая , 6-я  
П арковая , 7-я  П арковая , 8-я 

П арковая , 9 -я  П арковая , 
п роезд  Г луш и ц к и й

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :000000 :619 , 
п ротяж ен н ость  4782  м.



32. В од оп ровод н ы е сети

И ван овская  область , Ю ж ск и й  
район , г. Ю ж а, ул. 

Ф утбольн ая, О си п ен ко , 
С ерова, Г орького , Ф ри дри ха  

Э нгельса, Ч калова, М ира, 
Ю ж н ая, С тади он н ая , Ч ехова, 

С уворова, К утузова, 
Ч ерн ы ш евского , Ч апаева, 

Н овая, И вановская , 
Д зерж и н ского , В окзальн ая

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :000000 :611 , 
п ротяж ен н ость  6577  м.

33. В од оп ровод н ы е сети

И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  
район , г. Ю ж а, Л ен и н а, 

А рсен ьевка, И ван овская , 
Г ерц ен а, П рогон н ая , 

С еверная , Л есн ая , Ф рун зе , 
П олевая, М осковская, 

К расная

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :000000 :603 , 
протяж ен н ость  3896  м.

34. В од оп ровод н ы е сети

И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  
рай он , г. Ю ж а, ул . С оветская , 
А рсен ьевка, Т ексти л ьщ и ков , 

Ч ерн яховского , Б азарн ая , 
п роезд  Г луш и ц ки й , п роезд  

С оветский , п роезд  Ш кол ьн ы й

К ад астровы й  н о м ер  3 7 :2 1 :000000:604 , 
протяж ен н ость  4633 м.

35. К ан ал и зац и он н ы е сети
И ван овск ая  обл. Ю ж ск и й  

район , г. Ю ж а, ул . К расн ая , 
Р еволю ц и и , М ехан и заторов

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :000000 :618 , 
протяж ен н ость  1593 м.

36. К ан ал и зац и он н ы е сети

И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  
рай он ,г. Ю ж а, ул. И ван овская , 

Н овая , О си п ен ко , С ерова, 
С тан д артн ы е Д ом а, Г  орького , 

С тади он н ая

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :000000 :610 , 
протяж ен н ость  3550  м.

37. К ан ал и зац и он н ы е сети

И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  
рай он , г. Ю ж а, ул . Д ачн ая , 
Д ача, 4 -я  Рабочая , п роезд  

Г л уш и ц ки й

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :000000 :597 , 
п ротяж ен н ость 1696 м.

38. К ан ал и зац и он н ы е сети

И ван овск ая  обл. Ю ж ск и й  
район , г. Ю ж а, 

ул. Т ексти льщ и ков , 
С оветская , Речная , п роезд  

С оветский , п роезд  
Г л уш и ц ки й

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :000000 :616 , 
п ротяж ен н ость  4957  м.

39. К ан ал и зац и он н ы е сети
И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  

рай он , г. Ю ж а, 
ул. Л ерм он това , С оветская

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :000000 :607 , 
п ротяж ен н ость  447  м .

40. К ан ал и зац и он н ы е сети
И ван овск ая  область , Ю ж ски й  
рай он , г. Ю ж а, ул. С оветская , 

А рсен ьевк а

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :000000 :596 , 
протяж ен н ость  3065 м.

41. К ан ал и зац и он н ы е сети

И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  
район , г. Ю ж а, ул. П уш ки н а , 

С ерова, С оветская , Ш кол ьн ы й  
п роезд

К ад астровы й  н ом ер  37 :21 :000000 :595 , 
протяж ен н ость  2623 м.



42. К оллектор

И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  
район , г. Ю ж а - д . Т аран таево , 

ул. С оветская , д .42  - 
ул . К у й б ы ш ева  д .50-д . 

Т аран таево

К ад астровы й  ном ер  37 :21 :000000 :286 , 
протяж ен н ость  5127  м.

43.

ц ен тральн ая  л и н и я  
в од осн абж ен и я  по 

ул и ц ам  Ф утбол ьн ая  и 
Ф ри дри ха  Э н гельса  

г .Ю ж а

Р осси й ск ая  Ф едерац ия, 
И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  

район , г.Ю ж а, 
ул. Ф утбольн ая, 

35 ,39 ,43 ,45 ,47 ,49 ,51  
ул. Ф р и д р и х а  Э нгельса , 

2 4 ,3 6 а  д о  п ри соед и н ен и я  к 
у л и ч н ом у  тр убоп роводу  0  

110 м м  п о  ул . Ф ри дри ха  
Э нгельса, у  д о м а  36а

К ад астровы й  н ом ер  
37 :21 :000000 :1050 , протяж ен н остью  

405  м.

Движимое имущество
№

Н а и м е н о в а н и е
и м у щ е с т в а

М есто  р а з м е щ е н и я  (ад р е с ) П а р а м е т р ы , т е х н и ч е с к и е  
х а р а к т е р и с т и к и

1

Ш каф  уп равл ен и я  
насосн ы м  агрегатом  

п од ъ ем а воды  с 
ч астотн ы м  

п реобразователем

И ван овск ая  область , Ю ж ски й  
район , д. Н еф едово , 

ул. М олодеж н ая , д .1 -Б  
(н асосн ая  стан ц и я)

2

Ш каф  уп равл ен и я  
насосны м  агрегатом  

п од ъ ем а воды  с 
частотны м  

п реобразователем

И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  
район , д. Н еф едово , 

ул . М ол одеж н ая , Д.1-Б 
(н асосн ая  стан ция)

3
Ш каф  уп равл ен и я  

насосом  H itach i
И ван овск ая  область , г. Ю ж а, 

ул . Л есн ая

4 Р езервуар  д ля  воды
И ван овск ая  область , Ю ж ски й  

рай он , д. Н еф едово , 
ул . М олодеж н ая , д .1Б

Г о д  и зготовл ен и я  1973 г.

5 Р езервуар  д ля  воды
И ван овск ая  область , Ю ж ски й  

район , д. Н еф едово , 
ул. М олодеж н ая , д .1Б

Г од  и зготовлен и я 1973 г.

6
В од оп ровод н ая

у стан о вка

И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  
район , д. Н еф едово , 

ул . М ол одеж н ая , д .1Б
Г о д  изготовления 1979 г.

7
В од оп ровод н ая

у стан о вка

И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  
район , д. Н еф едово , 

ул . М олодеж н ая , д .1Б
Г о д  и зготовлен и я  1982 г.

8
колон ки

вод оп роводн ы е
И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  

район , г. Ю ж а

9
колон ки

вод оп роводн ы е
И ван овская  область , Ю ж ск и  

район , г. Ю ж а

10
колон ки

вод оп роводн ы е
И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  

район , г. Ю ж а

11
колон ки

вод оп роводн ы е
И ван овск ая  область , Ю ж ски й  

район , г. Ю ж а



12
Т  ечетрассоп ои сковы й  
ком п л ек т  "У спех  А Т Г - 

2 10"к

И ван овск ая  область, г. Ю ж а, 
ул. П уш ки н а, Д.5-Б

Г о д  и зготовл ен и я  2 0 0 4  г.

13 С варочн ы й  ап п арат
И ван овская  область, г. Ю ж а, 

ул . П уш ки н а, Д.5-Б

14
С варочн ы й ап п арат  

«О м и крон »
И ван овск ая  область, г. Ю ж а, 

ул. П уш ки н а, Д.5-Б
И сп ол ьзуется  д ля  сварки  кап рон овы х  

труб . Г  од  и зготовлен и я  2 0 0 4  г.

15 С тан ок  сверл и л ьн ы й
И ван овская  область, г. Ю ж а, 

ул . П уш ки н а, Д.5-Б

16
С танок

токарн ови н торезн ы й
И ван овск ая  область, г. Ю ж а, 

ул. П уш ки н а, Д.5-Б Г од  и зготовлен и я  1989 г.

17 С тан ок  токарн ы й
И ван овская  область, г. Ю ж а, 

ул . П уш кин а, Д.5-Б

18 С тан ок  трубоги б оч н ы й
И ван овская  область, г. Ю ж а, 

ул. П уш ки н а, Д.5-Б

19
М аш и н а и л ососн ая  К О - 

510 (ЗИ Л 4333)

Р еги страц и он н ы й  зн ак  Х 600А У 37 , 
М арка м одел ь  ЗИ Л  433362К О , 
М ощ ность  дви гател я  150 л .с.

20
П ож арн ая  м аш и н а ЗИ Л  

130 А Ц  4063-5

Р еги страц и он н ы й  зн ак  Х З 118837, 
М арка, м одел ь  ЗИ Л 130А Ц 40 , 

м ощ н ость  150 л .с.

21 Э кскаватор  Э О  2621 ВЗ 
(Ю М З)

Р еги страц и он н ы й  зн ак  C D  ти п  3 код  
37 сери я  Н Е  №  3584 , М ар к а  Э О -2621 

В-3

22
Н асос ц ен троб еж н ы й  с 

электрод ви гател ем  1 
К 100-65-200

И ван овск ая  область, Ю ж ски й  
район , д. Н еф едово , 

ул. М ол одеж н ая , Д.1-Б 
(н асосн ая  стан ция)

Т и п -кон сольн ы й ; м оди ф и кац и я  - 1К;
н ом и н ал ьн ая  п од ача  м З /ч ас  100; 

д и ам етр  нап орн ого  п атрубка, м м  -65; 
ди ам етр  р абоч его  колеса, м м  -200; 
ч асто та  вращ ен ия, о б /м и н  -2900 ; 
н ом и н ал ьн ы й  нап ор , м етров  - 50; 

м ощ н ость  эл ектрод ви гател я  насоса, 
кВ т -22; нап ряж ение, В -380 ; ти п  
п од клю чен и я  - трехф азн ы й ; ти п  

п ровода- эл ектри ч ески й ; м атери ал  
к орп уса  н асоса  - сталь; м атери ал  
к орп уса  эл ектрод ви гател я  - сталь

23
У стан овк а  уп равл ен и я  

и  защ и ты  М И Р -Ч П - 
О П Т И М А -22-45-1Р

И ван овская  область, Ю ж ски й  
район , д . Н еф едово , 

ул. М ол одеж н ая , Д.1-Б 
(н асосн ая  стан ция)

Г абари ты  -1200*600*200м м ; ти п  
п уска -п лавн ы й ; н ом и н ал ьн ы й  ток , А - 

47 ; си гн ал ьн ы й  л ам п ы , ш т-3 ; 
п ерек лю чател и  с автом ати ч еского  

реж и м а на руч н ой -н ал и ч и е;
изм ери тел ь-регул ятор  

м и кроп роц ессорн ы й , ш т. - 1; 
ч асто тн ы й  преоб разовател ь  

м ощ н остью , кВ т  - 22; автом аты - 
наличие; теп л овое  рел е  - наличие; 

кон такторы  - наличие; сетево й  
д россель- н аличие; л ам п а  о свещ ен и я  - 

наличие; защ и та  о т  грозы  -н али чи е; 
рел е  сухого  х о д а  с п ерем ен н ы м  током  

- 12в; д оп ол н и тел ьн ое  устр о й ство  
защ и ты  эл ектрод ви гател я  с кон трол ем  

то к а  - наличие;



24
Д атч и к  д авл ен и я  А Д М - 

100.3-0 .6  (IP20 , G 1/2)

И ван овск ая  область , Ю ж ски й  
район , д. Н еф едово , 

ул. М ол одеж н ая , д .1 -Б  
(н асосн ая  стан ция)

25
П реобразовател ь  

ч астоты  H IT A C H I L 300 
P -220  H F E

И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  
рай он , ул. Л есн ая

26
П реобразовател ь  

ч астоты  L 300  Р -220  
H FE

И ван овск ая  область , Ю ж к и й  
рай он , г. Ю ж а, 
ул. С тади он н ая

27

Ш каф  уп равл ен и я  
гл уби н н ы м  н асосом  

A P S .C on tro l 
D 1 .4 .1 .11.380 

(эк ви вал ен т  Ш У Н - 
0150 -1121 -380 -1 -23 - 

221)

И ван овск ая  область , Ю ж ки й  
район , г. Ю ж а, ул. П арковая

28

Ш каф  уп равл ен и я  
гл уби н н ы м  насосом  

A P S .C on tro l 
D 1 .4 .1 .11.380 

(эк ви вал ен т  Ш У Н - 
0150 -1121 -380 -1 -23 - 

221)

И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  
район , с .Ю ж а, Д.23А

29 Н асос  Э Ц В  6-25-120
И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  

район , ул . Л есн ая

30
А втом ати ч еская  

стан ц и я  уп равл ен и я  
н асосом  B O X  Pum p

Н асосн ая  стан ц и я  И ван овск ая  
область, Ю ж ск и й  район , 

д. Н еф едово , 
ул. М ол одеж н ая , Д.1-Б

31
Д атч и к  д авл ен и я  ДТ-1 
4 -2 0  М ам  8-3 6В  Ю атм

Н асосн ая  стан ц и я  И ван овск ая  
область, Ю ж ск и й  район , 

д. Н еф ед ово , 
ул. М ол одеж н ая , д .1 -Б

32 Н асос  Э Ц В  5-6 .5 -80

И ван овская  область , Ю ж ски й  
рай он , Ю ж ск ое  городское 

посел ен и е , coop . 3 
(д. Р еб рово )

33 Н асо с  Э Ц В  6-25-120
И ван овск ая  область , Ю ж ск и й  

район , г. Ю ж а, ул . Д ачн ая

34 Н асо с  Э Ц В  6 -25-120
И ван овск ая  область , Ю ж ски й  
район , г. Ю ж а, ул . П арковая

35
Ш каф  уп равлен и я  

н асосом  Ш У Н -0150- 
1121-380-1-23-221

И ван овская  область , г. Ю ж а, 
ул. С тади он н ая



36 Н асосн ы й  агрегат
И ван овская  область, Ю ж ск и й  

район , д. Н еф едово , 
ул. М олодеж н ая, Д.1-Б

37
Н асос кон сольн ы й  1К- 

65-200М

И ван овская  область, Ю ж ск и й  
район , д. Н еф едово , 

ул. М олодеж н ая , Д .1-Б

38
Н асос  Э Ц В  6 -16-160  

(для артези ан ской  
скваж и н ы  № 1)

И ван овск ая  область , г. Ю ж а, 
ул. С оветск и й  п роезд

39
С и стем а  уп равл ен и я  

К С У -0 1/15/ГН -З 80-23- 
С -Б-243

И ван овская  область , Ю ж ск и й  
район , г. Ю ж а, ул. П уш ки н а, 

Д.56

40

О борудован и е для  
рем он та систем ы  
вод осн абж ен и я  - 

артези ан ской  скваж ины  
№  12

И ван овская  область , Ю ж ски й  
район , д. Н еф едово , 

ул. М олодеж н ая, д.1 А

41
С тан ц и я  вод оочи стки  

R osvoda  W T S 1515

И ван овск ая  область, 
Ю ж ски й , г. Ю ж а, 

ул. С оветская , артези ан ская  
скваж и н а  №  3

П рои звод и тел ьн ость  средн ечасовая  - 
16 м З/час; 2. П рои звод и тел ьн ость  

м акси м ал ьн ая  18 м З /час; 3. 
П рои звод и тел ьн ость  средн есуточ н ая  - 
240  м З/сут. 4. К оли чество  ф и льтров  - 

4 ш т. 5. Р аб очее  д авлен и е - 0,3 М па, 6.
Р абочее Д авлен и е - 0,3 М П а, 7. 

И сп ы тател ьн ое  д авл ен и е  - 0 ,4  М П а, 8. 
С к орость  ф и льтрован и я при  Q 

средн ечасовом  - 12 м /ч , 9. С корость  
ф и льтрован и я  п ри  Q  м акси м ал ьн ом  - 

14 м /ч , 10. Ф и льтрую щ ая  загрузка: 
А л ю м оси л и катн ы й  со рбен т  - 1245 л., 
11. О бъем  н а  один  ф ильтр  - 622  л. 12. 
П од держ и ваю щ и й  слой  д ля  ф ильтра: 
К аврц  окатан н ы й  2-5 м м  - 150 кг., 13. 
П род олж и тельн ость  п ром ы вк и  - д о  25 

м ин ., 14. К оли ч ество  воды  на 
п ром ы вку  одного  ф и льтра - до  5,5 м 3, 

15. д оп усти м ая  тем п ер ату р а  - 5С

42
В од он ап орн ая  ём кость, 

м етал л и ч еская

И ван овская  область, Ю ж ск и й  
район , г. Ю ж а, 
ул. К уй б ы ш ева

43
В од он ап орн ая  ём кость, 

м етал л и ч еская

И вановская  область , Ю ж ск и й  
район , г. Ю ж а, 
ул. К уй б ы ш ева


